１．集金の内訳

円

円

円

円

円

円

２．集金額及び集金日

回数 生徒会費 日ス振 教材費 請求手数料 集金額

第1回 7月4日 （月） 2,400 460 6,640 100 10,000

第2回 9月5日 （月） 7,400 100 8,000

第3回 12月5日 （月） 6,502
100
130

6,902
6,932

2,400 460 20,542
300
330

24,902
24,932

　本年度の３回目の集金額を下記のとおり、集金計画より変更させていただきます。集金の方
法は、銀行口座振替による集金とさせていただきます。

学年の活動費

生徒会活動費（委員会・部活動）

日本スポーツ振興センター掛金

詳細は次ページ参照

　変更内容といたしましては、請求手数料の変更分となっております。ここにお詫びして訂正
させていただきます。

項目

令和4年11月9日

第 １ 学 年 保 護 者 様

流山市立おおぐろの森中学校

校 長 前 川 秀 幸

令和４年度　第１学年　集金計画変更について（お詫びと訂正）

記

100円/月　（4～7月分・8～12月分・1～3月分）

備考

集金日

200円/月　（7月に年額集金）

１００
１１０円/１回

学年費

年額

1,200

2,400

460

詳細

460円/年　（7月に集金）

3回に分けて集金

合　　計

500

300

1,200計

生徒会費

日ス振

教材費

請求手数料
300
330

入金の際の手数料

24,902
24,932

学年費

400

20,542

３．教材費の内訳

区分 教科等 名　　　　称 発行所 単価 使用期間 1人あたり合計

進路 千葉県　中学生活と進路１ 実業之日本社 600 1年間 600

よくわかる国語の学習１ 明治図書 620 1年間 620

解いて覚える中学生の文法 東京法令出版 500 3年間 500

国語便覧 浜島書店 690 3年間 690

アクティブ地理総合 浜島書店 830 2年間 830

学習整理地理１ 学宝社 420 1年間 420

学習整理歴史１ 学宝社 400 1年間 400

学び考える歴史 浜島書店 710 3年間 710

数学 数学の学習ノート　１年 正進社 630 1年間 630

理科 理科の自主学習　ノート付き 新学社 700 1年間 700

エイゴラボ① 正進社 650 1年間 650

ダブルリスニング 正進社 70 1年間 70

保健体育 新保健体育ワーク 森山商会 460 1年間 460

技術科 技術・家庭科ノート技術分野 森山商会 740 3年間 740

理科 実習費 100 1年間 100

ラジアタパイン集成材（12×２２０×1200） 千葉トップマン 1800 1年間 1800

技術実習費 150 1年間 150

実習　創作キルト 三鈴社 800 1年間 800

実習費（ミシン針・糸・ボタン・布） 200 1年間 200

ポスターカラーセット サカイ商会 1900 3年間 1900

新レタリングポスターの資料 三鈴社 530 3年間 530

描画用紙セット 三鈴社 312 1年間 312

エアースタイリスト芯（小）AT粘土M 三鈴社 570 1年間 570

実習費 300 1年間 300

フラットファイルPP サカイ商会 120 3年間 120

合唱マスク サカイ商会 850 3年間 850

合唱マスク入れ サカイ商会 14 3年間 14

道徳 フラットファイル　イエロー 森山商会 31 1年間 31

総合 フラットファイル　グリーン 森山商会 31 1年間 31

学年 生徒と先生のかけはし 森山商会 420 1年間 420

学年 実力テスト2回 総進図書 800 1年間 1600

理科 フラットファイル　オレンジ 森山商会 31 1年間 31

英語 フラットファイル　青 森山商会 31 3年間 31

体力テスト 森山商会 240 1年間 240

A４プラファイル　（青） 森山商会 121 3年間 121

技術科 技術科　ファイル　ブルー 森山商会 31 ３年間 31

家庭科 家庭科　ポケットファイル　 サカイ商会 300 ３年間 300

美術 美術ファイル サカイ商会 150 ３年間 150

学年 通知表ファイル サカイ商会 490 ３年間 490

学年 生徒身分証カード Funmo 900 1年間 900

学年 生徒指導用写真 Funmo 500 1年間 500

20,542

副
読
本

ド
リ
ル
・
ワ

ク
･
資
料
等

第1学年

家庭科

美術

合計

そ

の

他

体育

音楽

国語

社会

英語

実
験
･
実
習
用
教
材

技術科